
PAŃSTWOWY TEATR LUDOWY W KRAKOWIE
Dyrektor i kierownik artystyczny: Henryk Giżycki

KAZIMIERZ MOCZARSKI

ROZMOWY
Adaptacja: Bohdan Urbankowski
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„Rozmowy z katem ' nazwał Kazimierz Wyka „czymś niezwykłym i zgoła bez precedensu w naszej literaturze", 
fch autor, żołnierz konspiracji i organizator podziemnego wymiaru sprawiedliwości, został w 1945 roku uwię­
ziony pod fałszywymi zarzutami; w więzieniu spędził blisko 11 lat. Bronił przez te lata Kazimierz Moczarski „z 
budzącym szacunek uporem i hartem ducha, dobrego imienia polskiego podziemia okupacyjnego", co w ta­
kich właśnie słowach potwierdził sąd rehabilitujący go w roku 1956. Część swej więziennej drogi przebył w 
jednej celi z ludobójcą, osławionym likwidatorem warszawskiego getta, generałem SS — Jurgenem Stroopem. 
Sytuacja niemal szekspirowska: ktoś narażający życie dla przywrócenia sensu odebranego przez zbrodniarzy 
wartościom największym, staje oko w oko z jednym z tych zbrodniarzy, wprawdzie pokonanym, ale staje nie 
w poczuciu sprawiedliwego zwycięstwa, lecz klęski tego, o co walczył. Moralna wrażliwość, inteligencja i pa­
mięć pozwoliły Kazimierzowi Moczarskiemu, po wyjściu na wolność odtworzyć z drobiazgową wiernością treść 
swoich rozmów ze Stroopem, typowym przedstawicielem mentalności zniewolonej, oddanej w służbę przemocy.

Relację zawartą w książce, opublikowanej początkowo na łamach „Odry" (w latach 1972—74) często i z po­
wodzeniem adaptowano do potrzeb sceny. Poza Krakowem. Spektakl w Teatrze Ludowym będzie krakowską 
premierą „Rozmów z katem".

Adaptacji dokonał Bohdan Urbankowski, reżyseruje Jan Budkiewicz, scenografia Jerzego Szeskiego. W roli 
Moczarskiego wystąpi Henryk Giżycki, Stroopa — Janusz Sykutera, Schielkiego odtwarza Janusz Rafał Nowicki, 
strażnika — Adam Dzieszyński.

Kasa czynna codziennie od godz. 16.00 (z wyjątkiem poniedziałków). W niedzielę i święta 
od godz. 10.00—12.00 i od 16.00 do rozpoczęcia spektaklu. Organizacja widowni przyj­
muje zamówienia na bilety indywidualne i zbiorowe, i prowadzi sprzedaż codziennie 
w godz. 9.00—16.00. Tel.: 44-27-66.
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